

**UZASADNIENIE**  
**DO UCHWAŁY NR XXXVII.219.2022**  
**RADY GMINY POTWORÓW**  
**z dnia 17 listopada 2022r.**

**w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Wirze**

Na podstawie art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) publiczna szkoła może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o powyższym zamiarze: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. Szkoła może być zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.

Procedura likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Wirze rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej zamiar likwidacji tej szkoły. Uchwała powyższa jednocześnie zobowiązuje Wójta Gminy Potworów do dokonania niezbędnych czynności do przeprowadzenia procesu likwidacji szkoły, do których w szczególności należy zawiadomienie o zamiarze likwidacji rodziców uczniów tej Szkoły i Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz wystąpienia do Mazowieckiego Kuratora Oświaty.

Główną przyczyną zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Wirze jest konieczność racjonalizacji wydatków oświatowych wymuszona przez warunki demograficzne i sytuację finansową.

Zgodnie z danymi zawartymi w arkuszu organizacyjnym do Szkoły Podstawowej w Wirze uczęszcza 17 uczniów. W klasach I – III : klasa I – 4, klasa II – 3, klasa III – 4, oddział przedszkolny liczy 6 dzieci w tym 2 sześciolatków a pozostałe dzieci to pięciolatki i czterolatki.

Nauka odbywa się w klasach łączonych. Jak widać na niżej zamieszczonej tabelce następne lata szkolne nie rokują szans poprawy w ilości uczniów , a dodatkowo niektóre dzieci z obwodu szkoły w Wirze uczęszczają do szkoły w Potworowie. Wysyłanie dzieci do szkoły w Potworowie ma charakter trwały i będzie w przyszłości się nasilać.

## Demografia w obwodzie PSP w Wirze

<b>Rok urodzenia</b>	<b>Liczba</b>
2008	5
2009	3
2010	6
2011	6
2012	7
2013	5
2014	5
2015	7
2016	9
2017	11
2018	5
2019	8
2020	9
2021	7

Uczniowie z likwidowanej szkoły będą mogli kontynuować naukę w Szkole Podstawowej w Potworowie. Szkoła ta zapewni im dobre warunki lokalowe w skład, których wchodzi 18 przestrzennych pomieszczeń klasowych w tym 3 pracownie informatyczne, pracownie fizyczną i chemiczną. Obok szkoły mieści się teren rekreacyjno-sportowy tj. boisko wielofunkcyjne o sztucznej nawierzchni do gry w siatkówkę i koszykówkę. Natomiast w okresie zimowym oraz w dni z niesprzyjającą pogodą uczniowie będą korzystać z sali gimnastycznej w budynku. Nauka odbywa się w systemie jednozmianowym w klasach liczących od 15 do 27 uczniów. Kadra pedagogiczna składa się z 32 nauczycieli posiadających stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego, 4 nauczycieli posiadających stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Łącznie zatrudnionych jest 36 nauczycieli, z których wszyscy to nauczyciele z wykształceniem magisterskim. Uczniowie ze zlikwidowanych oddziałów będą dowożeni wynajętym przez gminę środkiem komunikacji. Ponieważ miejscowość Wir jest oddalona od miejscowości Potworów około 6 km, dlatego czas dowozu jest krótki. Dowóz będzie zsynchronizowany z godzinami rozpoczęcia lekcji, tak by uczniowie nie czekali zbyt długo na rozpoczęcie nauki oraz na autobus po zakończeniu lekcji.

Likwidacja Szkoły Podstawowej jest spowodowana możliwościami finansowymi, warunkami demograficznym. Pozwoli to na bardziej racjonalne wykorzystanie środków publicznych i zmniejszenie dysproporcji pomiędzy ponoszonymi wydatkami a subwencją oświatową. Podjęta uchwała uwzględnia przede wszystkim dobro dzieci oraz zapewnia najlepsze warunki edukacyjne. Podjęcie uchwały wpłynie na zracjonalizowanie wydatków finansowych ponoszonych na oświatę a tym samym pozwoli na lepsze wydatkowanie środków np. na poprawienie wyposażenia dydaktycznego szkół lub na bieżące remonty.